
1 

Vaszar Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete az 

avar és kerti hulladékok ártalmatlanításának szabályairól 

Vaszar Község Önkormányzat Képviselő-testülete a környezet védelmének általános szabályairól 

szóló 1995. évi LIII. törvény 58. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdésének 11. pontjában 

meghatározott feladatkörében, eljárva, a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi 

LIII. törvény 48. § (3) bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró Veszprém 

Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási 

Főosztálya véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

A rendelet célja, hogy Vaszar község közigazgatási területén az avar és kerti hulladékok 

hasznosításának és ártalmatlanításának szabályait a környezetvédelmi szempontok és a helyi 

sajátosságok figyelembe vételével meghatározza. 

2. § 

(1) Belterületen az avar és kerti hulladékot elsősorban gyűjteni, majd ártalmatlanítani kell. A kerti 

hulladék gyűjtéséről, hasznosításáról, az ingatlan tulajdonosa, illetve a használója köteles 

gondoskodni. 

(2) Az ártalmatlanítást az általános hulladékgazdálkodási elveknek megfelelően, elsősorban 

hasznosítással, komposztálással kell megvalósítani. 

(3) Amennyiben az (2) bekezdésben foglaltakon túl szükséges, az avar és kerti hulladékok nyílt téri 

égetéssel történő ártalmatlanítását vasárnap és ünnepnapok kivételével hétfőtől szombatig 10-19 órai 

időtartamban lehet elvégezni. 

3. § 

(1) Égetni csak száraz kerti hulladékot lehet, a füstképződés csökkentése érdekében az avart és a kerti 

hulladékot előzetesen szikkasztani, szárítani kell. Nagy mennyiségű füstöt termelő anyagot (nedves 

kerti hulladék) égetni tilos. 

(2) Az égetendő kerti hulladék nem tartalmazhat semmilyen más kommunális, ipari eredetű, illetve 

veszélyes anyagot (pl. műanyag flakon, autógumi, stb.) tartalmazó hulladékot. 

4. § 

(1) Avar és kerti hulladék égetése nem végezhető közterületen. 

(2) Az égetés kizárólag szélcsendes időben végezhető, ha feltámad a szél, annak erősségétől függően 

a tüzet azonnal el kell oltani. 

(3) Az avar és kerti hulladékot csak olyan helyen és területen szabad égetni, ahol az égetés és annak 

hősugárzása a személyi és vagyonbiztonságot nem veszélyezteti, vagyoni és környezeti kárt nem 

okoz. 



2 

5. § 

(1) A tűz őrzéséről és veszély esetén annak eloltásáról a tűz gyújtója köteles gondoskodni.  

(2) Az égetés befejeztével a tüzet el kell oltani és a parázslást – vízzel, földtakarással, egyéb arra 

alkalmas módon meg kell szüntetni. 

(3) Tilos a nyílttéri égetés a hatóság által elrendelt általános tűzgyújtási tilalom idején, illetve annak 

időtartama alatt. 

6. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

 Mezei Zsolt Pfilfné Bagics Judit 

 

 polgármester jegyző



3 

 

Általános indokolás 

A rendelet megalkotásának szükségességét az égetés helyi szabályainak megalkotása tette 

szükségessé. 

  

  

A környezet védelmének általános szabályiról szóló 1995. évi LIII. törvény rendelkezései szerint a 

települési önkormányzat képviselő-testületének hatáskörébe tartozik a háztartási tevékenységgel 

okozott légszennyezésre vonatkozó egyes sajátos, az avar és kerti hulladék égetésére vonatkozó 

szabályok rendelettel történő megállapítása. A rendelet tervezet a jogszabályi előírásoknak 

megfelelően megküldésre került a szomszédos önkormányzatoknak tájékoztatásul, valamint 

véleményezésre az illetékes környezetvédelmi igazgatási szervnek. 

  

Hatásvizsgálat 

  

1. A tervezett jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: 

Nincs. 

2. Környezeti és egészségi következményei: 

Pozitív hatás, mert a szabályozott égetéssel, amig jogszabály lehetővé teszi, csökken  környezet 

terhelése. 

3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának az adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs. 

4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 

nem szabályozott módon történő égetés. 

5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek: A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek 

a Hivatalnál rendelkezésre állnak. 

  

Vaszar, 2023. szeptember 1. 

  

                                                                                                Pfilfné Bagics Judit 

                                                                                                jegyző 

  

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A rendelet célját határozza meg. 

A 2. §-hoz  

(1) Meghatározza a kerti hulladék gyűjtésének elvégzéséére felelős személyt. 

(2) Az ártalmatlanítás elsődleges módját rögzíti. 

(3) Az égetés időtartamát határozza meg. 

A 3. §-hoz  



4 

(1) Az égetés előkészítését határozza meg. 

(2) Rögzíti azon termékek körét, melyek nem képezhetik égetés tárgyát. 

A 4. §-hoz  

(1)-(3)Az égetés módját szabályozza. 

Az 5. §-hoz  

(1)-(3) Rögzíti a tűz eloltási kötelezettségét, rögzíti a tűzgyújtási tilalmat. 

A 6. §-hoz  

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 


